O setor competente para proceder o pagamento deve verificar se a Nota Fiscal ou Fatura apresentada expressa os elementos 
necessários e essenciais do documento, tais como:

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI)

5.1. PREÇO
5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 3.732.251,88 (três milhões setecentos e trinta e dois mil duzentos e cinquenta e um 
reais oitenta e oito centavos);

Creche no valor de R$ 1.953.401,37(um milhão novecentos e cinquenta e três mil quatrocentos e um reais e trinta e sete 
centavos);

Quadra ID 1003762 no valor de R$ 886.943,40(oitocentos e oitenta e seis mil novecentos e quarenta e três reais quarenta 
centavos);
Q^^a ID 1007264 no valor de R$ 891.907,11 (oitocentos e noventa e um mil novecentos e sete reais onze centavos);

5J.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive 
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

CREDENCIAMENTO NB 14/2025

O Prefeito do município de Arataca homologa e adjudica o resultado da 
Concorrência N» 003/2025, que tem como objeto OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA. 
Tendo como vencedora a empresa: FV CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA, com o 
valor global de R$ 3.732.253,88(três milhões setecentos e trinta e dois mil duzentos e 
cinquenta e três reais oitenta e oito centavos).

Caetité-BA, 22 de dezembro de 2025.
NÉLIA AVES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 90029/2025 UASG 983431

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Caetité/BA, designada pela

[...]

71, inciso IV da Lei 14.133/2021, diante da aparente legalidade dos atos 
praticados resolve: 1 - ADJUDICAR o objeto do processo de licitação CONCORRÊNCIA N? 
001/2025 EMPRESA VENCEDORA: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ n® xx.x5x.x0x/0001-x5. No Valor Global de R$ 848.833,25 (oitocentos e quarenta e 
oito mil, oitocentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos). 2 - Proceder a 
HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação instaurado sob a modalidade de 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N9 001/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY

[...]

Prefeitura Municipal de Arataca CNPJ 
Contratado: 10.901.477/0001-00 Contratado: FV CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTOA. 
Objeto: OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA. Fundamento Legal: Lei n®. 14.133/21. Vigência: 
01(um) ano, a partir da ordem de serviços. Valor Total: RS 3.732.253.88(três milhões 

- setecentos e trinta e dois mil duzentos e cinquenta e três reais oitenta e oito centavos). 
' Arataca, Bahia, 23 de Dezembro de 2025. Vickson Azevedo Almeida - Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N' 3/2025

A Pregoeira do Município de Cipó/8A, torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n® 035/2025.

[...]

No Diário Oficial do Município, publicado em 24 de dezembro de 2025 na edição 3986.

Onde se lê:

EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 003/2025

Leia se:

EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 003/2025

Praça João Gonçalves de Queiroz, s/n°, Centro, CEP 45.695-000 - Arataca-Bahia

Valor RS R$ 3.732.251,88(três milhões setecentos e trinta e dois mil duzentos e cinquenta e um reais oitenta e oito centavos)’. Data de 
assinatura: 23 de Dezembro de 2025. Comissão de Contratação. Arataca. 23 de Dezembro de 2025.

N°. Processo: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 003/2025. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA - CNPJ/MF 
Contratado: